Проект
(внесен Главой города Твери)

[bookmark: Par1]ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___.____.2021                                  г. Тверь                                        №_________

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы
от 16.10.2014 № 368 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Твери»

В соответствии с постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 19.04.2021 № 14-П «По делу о проверке конституционности пункта 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 7 статьи 10 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», а также абзаца двадцать второго части 1 статьи 2, пункта 25 части 1 статьи 16 и пункта 3 части 2 статьи 45.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с жалобами граждан Г.С. Дадашова, И.Н. Касимова и других», руководствуясь Уставом города Твери,
Тверская городская Дума решила:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 16.10.2014     № 368 «Об утверждении Правил благоустройства территории  города Твери» (далее – Правила):
1.1. Абзац пятнадцатый пункта 6.149 Правил исключить.
1.2. В абзаце восьмом пункта 8.5 Правил слова «, в том числе: на дворовых территориях, в арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, отдыха, спортивных); в охранной зоне инженерных сетей» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры     (А.Б. Арсеньев).

Председатель
Тверской городской Думы						       Е.Е. Пичуев

Глава города Твери							       А.В. Огоньков